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امیرحسین احتشامی

سپاهان صدرنشین لیگ بیست و چهارم در 
پایان هفته یازدهم است. این صدرنشینی در 
حالی به‌دست‌آمده که آن‌ها با مورایس قطع 
همکاری کرده و پاتریس کارترون فرانسوی 
را به‌جای او نشانده‌اند. این تغییر بزرگ شاید 
می‌توانست  سپاهان  جز  تیمی  هر  برای 
مس  با  بازی  در  اصفهانی  پوشان  طلایی  اما  باشد؛  آسیب‌زا 
رفسنجان نشان دادند که مشکلی با جابه‌جایی پیش‌آمده ندارند. 
البته کارترون در بازی قبل مقابل استقلال تاجیکستان هم نشان 
داد خیلی زود زمام امور تیمش را در دست گرفته است. سپاهان 
در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ در شهر 
دوشنبه میزبان استقلال تاجیکستان بود و در پایان موفق شد با ۲ 
گل حریف خود را از پیش‌رو بردارد. اما در دیدار هم‌زمان اوضاع 
بر وفق مراد نماینده ایران پیش نرفت و شارجه با نتیجه ۳ بر یک 
در اردن برنده شد تا بالاتر از الوحدات در صدر گروه سوم قرار 

بگیرد و سپاهان با حضور در رتبه سوم حذف شد. این مسابقه 
اگرچه با تلخی برای سپاهان تمام شد؛ اما اگر کمی از فضای 
ادامه ناکامی‌های طلایی پوشان اصفهانی در مسابقات آسیایی 
طی ۲ دهه اخیر و دوران پر فراز و نشیب حضور ژوزه مورایس 
عبور کنیم، نشانه‌های مثبتی از پیشرفت در حرکات فردی و تیمی 
این تیم قابل‌مشاهده بود. نکته قابل‌توجه اینکه مصاف با استقلال 
در تاجیکستان، نخستین حضور رسمی کارترون روی نیمکت و 
دومین مسابقه‌ای بود که سرمربی تازه‌وارد فرانسوی ترکیب اصلی 
را انتخاب می‌کرد. کارترون نسبت به دیدار قبلی خود برابر الوحدات 
که با تساوی یک‌بریک تمام شد و شانس صعود طلایی‌پوشان 
فوتبال ایران را به پایین‌ترین حد رساند، در مصاف برابر استقلال 
تاجیکستان با ۳ تغییر تیمش را به میدان فرستاد. در پست دفاع 
میانی محمد دانشگر جانشین هادی محمدی شده بود و در خط 
هجومی هم کاوه رضایی روی نیمکت نشست تا فرصت برای 
حضور ثابت جواد آقایی‌پور مهیا شود. درنهایت با بیرون رفتن 

صالح حردانی از ترکیب اصلی، آریا یوسفی در دفاع راست جانشین 
او شد تا محمدمهدی محبی با اتمام مصدومیت به پست وینگر 
راست بازگردد. مجموع این تغییرات به نظر می‌رسید باوجود بازی 
در بیرون از خانه، ترکیب مناسبی را برای طلایی‌پوشان شکل داد. 
البته که کارترون تازه در ابتدای راه قرار دارد؛ ولی در مصاف با 
استقلال تاجیکستان نشان داد، به دنبال پیداکردن ترکیب اصلی 
تیم خود است؛ موضوع مهمی که مورایس توجه ویژه‌ای به آن 
نداشت و حتی در آخرین روزهای حضورش ۱۰ بازیکن را نسبت 
به بازی قبل از ترکیب خارج کرده بود و به این تصمیم عجیب و 
نادر خود می‌بالید. جالب اینکه کارترون در دقایق پایانی مسابقه با 
حضور هم‌زمان کامارا و کاوه رضایی آرایش ۲-۴-۴ را هم محک 
زد تا در بازی‌های آینده با شناخت بیشتری اقدام به استفاده از 
این سیستم کند. اما در بازی یکشنبه‌شب گذشته مقابل مس 
رفسنجان او ترکیب ۳-۳-۴ را در دستور کار قرار داده بود و رضا 
شکاری شماره ۱۰ تیم سپاهان به‌جای برایان دابو در خط هافبک 

حضور داشت. زوج دفاعی سپاهان در این مسابقه را امین حزباوی 
و محمد دانشگر تشکیل می‌دادند و صالح حردانی در سمت راست 
و حسین گودرزی در سمت چپ خط دفاعی بازی می‌کردند. 
سپاهان در این مسابقه از سه مهاجم تکنیکی و سریع در خط 
حمله استفاده کرده که ابوبکر کامارا در نوک پیکان خط حمله 
قرار خواهد گرفت. مهدی لیموچی و محمد محبی هم حمله وران 
دو جناح تیمشان بودند. کنترل خط میانی هم در اختیار استیون 
انزونزی و محمد کریمی قرار داشت. شاگردان پارتریس کارترون 
البته حملات سپاهان  شروع خوبی در این مسابقه داشتند و 
سرانجام در دقیقه ۴۰ به ثمر نشست و رضا شکاری موفق شد 
ضربه مهدی لیموچی که به تیرک عمودی دروازه برخورد کرده 
بود و به محوطه جریمه برگشت را با یک ضربه کات‌دار تماشایی 
با بغل پای راست به گل اول بازی بدل کند. پس از این گل 
مس رفسنجان در وقت‌های اضافی چیزی نمانده بود با ضربه 
عیسی مرادی گل تساوی را ثبت کند که ضربه این بازیکن از 
نزدیکی‌های محوطه ۶ قدم با واکنش دیدنی پیام نیازمند به کرنر 
فرستاده شد تا بازی با پیروزی یک بر صفر شاگردان کارترون در 
پایان نیمه نخست تمام شود. با شروع نیمه دوم بار دیگر سپاهان 
با توپ پر وارد زمین شد و اگر واکنش فوق‌العاده حامد لک روی 
ضربه سر شیرجه‌ای حردانی رخ نمی‌داد، گل دوم ثبت شده بود. 
بااین‌حال لک فقط چند ثانیه گل‌زنی سپاهانی‌ها را به تعویق 
انداخت و یک کرنر را به حریف داد. کریمی پشت این ضربه 
ایستاد و توپ را به محوطه شش‌قدم فرستاد. حزباوی از شلوغی 
محوطه استفاده کرد و با فرار از یار مستقیم خود در دقیقه ۴۷ گل 
دوم مسابقه را با ضربه سر شیرجه‌ای ثبت کرد. مس برای جبران 
نتیجه سراسر حمله شده بود و بازیکنان سپاهان به دنبال ضدحمله 
بودند که یکی از این حملات سریع به نتیجه رسید. دانشگر پس 
از بازپس‌گیری توپ بلافاصله آن را به لیموچی رساند که از نیمه 
زمین تله آفساید را پشت سر گذاشته بود. این مهاجم آماده پا به 
توپ از سمت راست دفاعی مس تا محوطه جریمه پیش رفت و 
سپس توپ را به‌صورت زمینی و در عرض برای محبی فرستاد. 
این بازیکن هم کار سختی برای گل‌کردن این توپ در دهانه 
دروازه خالی نداشت. این دیدار در پایان با پیروزی سه گله طلایی 
پوشان به پایان رسید تا آن‌ها ضمن بازپس‌گیری صدر از تراکتور 

برای دیگر مدعیان هم خط‌ونشان کشیدند.

 تغییر ذائقه طلایی پوشان اصفهانی مشکلی ایجاد نکرده است

 صدرنشینی سپاهان با طعم فرانسوی

 سرمربی تیم هندبال صنعت مس کرمان گفت: برای 
موفقیت در مسابقات بین‌المللی نیاز است به زیرساخت‌های 

رشته هندبال در کشورمان نگاه ویژه داشته باشیم.
 به گزارش ایمنا، بیســت و هفتمین دوره از مسابقات 
هندبال قهرمانی جام باشــگاه‌های آسیا به میزبانی دوحه 
قطر برگزار شد. تیم مس کرمان، تنها نماینده کشورمان در 
این مسابقات بود که در گروه B این رقابت‌ها قرار داشت 
و با تیم‌های الخلیج عربستان، اهلی سیداب عمان، الدحیل 
قطر و الکاظمه کویت هم‌گروه بود. نماینده کشورمان در 
پایان مرحله گروهی با شش امتیاز در رده دوم جدول قرار 
داشت و راهی مرحله بعد شد. شاگردان امینایی در مرحله 
مقدماتی با یک شکســت برابر الخلیج عربســتان و سه 
برتری مقابل اهلی سیداب عمان، الدحیل قطر و الکاظمه 
کویــت در رده دوم گروه خود قــرار گرفت، اما در مرحله 
یک‌چهارم نهایی در تقابل با الشارجه امارات شکست خورد 
و جواز حضور در جمع چهار تیم برتر را از دست داد. صنعت 
مس کرمان در دیدارهای رده‌بندی برابر الکویت شکست 
خورد و در آخرین دیدارش با شکست برابر الشباب در رده 
هشتم این رقابت‌ها قرار گرفت. الله‌کرم استکی، سلامان 
بربط، مجتبی حیدرپور، محســن فرح‌بخش، امیرحسین 
فیروزبخت، عارف تایی، هادی خواجه‌ســلیمی، ســعید 
برهانی، یونس آثاری، فرخی زرندی، علیرضا دادوند، علی 
رحیمی کازرونی، رضا شــجاعی، علیرضا مهاجر، شهاب 
صادق‌زاده محمدرضا کاظمی، علی ابدی‌خواه و حســین 
ایرانمنش شاگردان دانیال امینایی در این رقابت‌ها بودند. 
تیم الشارجه امارات با شکست نماینده عربستان بر سکوی 
قهرمانی بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
جام باشگاه‌های آسیا ایستاد و جواز حضور در مسابقات جام 

باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ را از آن خود کرد.
 سطح مسابقات سال جاری از هرسال بیشتر بود

 دانیال امینایی، ســرمربی تیــم هندبال صنعت مس 
کرمان درباره شرایط هندبال قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا 
می‌گوید: سطح مسابقات جام باشگاه‌های آسیا همیشه بالا 
است، اما به گفته کارشناسان سطح مسابقات سال جاری 
از سال‌های دیگر بالاتر بود، چرا که همه تیم‌ها بازیکنان 
مطرح خارجی داشتند و تیم‌هایی که شانسی نداشتند، در 
این مسابقات شرکت نکرده بودند. او می‌افزاید: بازی‌های 
بسیار خوبی را به نمایش گذاشتیم، اما جنگیدن با تیم‌های 
عربی سختی خود را دارد و نیاز به بازیکنان تراز اول دارد؛ 
بیشتر تیم‌ها با ۲۳ بازیکن به‌علاوه چهار بازیکن خارجی 
کمکی شرکت کرده بودند، اما ما با نیروهای داخلی خودمان 
و تنها با ســه بازیکن کمکی شرکت کردیم، بازیکنان ما 
جوان بودند و باتوجه‌به شــرایطی که داشتیم بازی خوبی 
انجام دادیم و اگر مصدومیت و خســتگی بیش از حد به 

بازیکنان ما فشار نیاورده بود، می‌توانستیم پس از مرحله 
گروهی عملکرد بهتری را از خود به نمایش بگذاریم.

ÁÁ با صعــود الخلیج به فینال، در گروه مرگ 
بودیم

 سرمربی تیم هندبال صنعت مس کرمان درباره شرایط 
گروهشــان بیان می‌کند: گروه ما گروه مرگ بود، چرا که 
الخلیج به فینال مسابقات راه پیدا کرد و دو تیم دیگر که با 
آن‌ها رقابت کردیم جزو چهار تیم برتر بودند و در دیدارهای 
رده‌بندی نیز با یک اختلاف مغلوب شــدند، ابتدا همه با 
دیدن شــرایط گروه ما تنها یک پیروزی برای ما متصور 
بودند، اما ما در نهایــت با مصدومیت دو بازیکن در یک 
پست به مشــکل خوردیم و نتوانستیم به جمع چهار تیم 

برتر راه پیدا کنیم. 
او تصریح می‌کند: مشــکلی که سال‌هاســت که در 

لیــگ برتر هندبال ایران وجود دارد، پویا نبودن لیگ برتر 
و حضورنداشتن در دیگر تورنمنت‌ها است، تیم‌های عربی 
بسیار روی هندبال سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در سال چند 
تورنمنت بین‌المللی شرکت می‌کنند و این موضوع موجب 
می‌شود بازیکنانشان همواره آمادگی لازم را داشته باشند و 

عادت به بازی‌های هرروزه داشته باشند.
ÁÁ بدون اردو و دیدار تدارکاتی به مسابقات 

رفتیم
 امینایی ادامه داد: بازیکنان ما هفته‌ای یک‌بار مسابقه 
می‌دهند و به دلیل اردوهایی تیم ملی چندین بار در لیگ 
برتــر تعطیلی داریم که موجب می‌شــود بازیکنان ما در 
ســطح بالای آمادگی نباشند. تیم‌های عربی که با ما در 
یک گروه بودند از یک‌ماه پیش از مســابقات، اردویی در 
راستای آماده‌سازی و شناخت بیشتر گذاشته بودند، اما ما 
پس از چهار بازی از لیگ برتر راهی این مسابقات شدیم و 
هیچ‌گونه اردو و دیدار تدارکاتی نداشتیم. او عنوان می‌کند: 
باتوجه‌به اینکه این مسابقات میان مسابقات لیگ برتر بود، 

فدراسیون نهایت همکاری را با ما داشت.
ÁÁمیزبانی کشور قطر از سطح آسیا بالاتر بود 

 ســرمربی تیم هندبال صنعت مس کرمان می‌افزاید: 
میزبانی کشور قطر از سطح آسیا بالاتر بود، چراکه وقتی 
این کشور میزبانی مســابقات هندبال و فوتبال را انجام 
می‌دهد، توانمندی خود را در رویدادهای نشــان می‌دهد، 
هیچ مشکلی در میزبانی نبود و بهترین شرایط برای تیم‌ها 

فراهم بود. 
تیم‌هایی که ما با آن‌ها هم‌گروه بودیم ۲۰ برابر بیشتر 
سرمایه‌گذاری کرده بودند. جدا از مسائل سخت‌افزاری، ما 
در کرمان سالن هندبال اختصاصی نداریم و مشکل زمان 
تمرین داریم، اما دوحه از لحاظ سخت‌افزاری بسیار کامل 

بود و قابل‌مقایسه با امکانات کشور ما نبود.

 باوجـود ایـن کـه پـس از فروکش‌کـردن همه‌گیـری 
کرونـا مجامـع عمومی فدراسـیون‌های ورزشـی به‌صورت 
در  فوتبـال  فدراسـیون  امـا  می‌شـود؛  برگـزار  حضـوری 
هفتـه  مجمع‌عمومـی  دارد  تصمیـم  عجیـب  اقدامـی 
آینـده‌اش را به‌صـورت آنلایـن برگزار کنـد. در این مجمع 
قـرار اسـت صورت‌هـای مالـی فدراسـیون فوتبـال مـورد 

بررسـی قـرار بگیرد.
 بـه گـزارش ایسـنا، در ماه‌های اخیر مجامـع انتخاباتی 
در  فوتبـال  فدراسـیون  اسـتانی  هیئت‌هـای  عمومـی  و 
حـال برگـزاری اسـت و مهـدی تـاج و روسـای دیگر این 
فدراسـیون درگیـر سـفر بـه اسـتان‌های مختلـف بـرای 
حضـور در ایـن مجامـع هسـتند. البتـه مهم‌تریـن مجمع 
امسـال کـه احتمـالًا تکلیـف زمـان انتخابات فدراسـیون 
فوتبـال را هـم مشـخص می‌کنـد، مجمع‌عمومـی ایـن 
فدراسـیون در یکشـنبه هفتـه آینـده )۲۵ آذر( خواهـد بود. 
البتـه در مجمع‌عمومی هفته آینده فدراسـیون فوتبال قرار 
اسـت صورت‌هـای مالـی هـم مـورد بررسـی قـرار بگیرد 

تـا اهمیـت مجمـع پیشـرو دوچنـدان شـود بااین‌حـال در 
اقدامـی سـؤال‌برانگیز از سـوی فدراسـیون فوتبـال، ایـن 

مجمع‌عمومـی به‌صـورت آنلایـن برگـزار خواهـد شـد. 
تصمیـم فدراسـیون فوتبـال در برگزاری ایـن مجمع مهم 

به‌صـورت آنلایـن ازاین‌جهـت بحث‌برانگیـز اسـت کـه 
بررسـی صورت‌هـای مالـی از اهمیـت بالایـی برخـوردار 
اسـت و برگـزاری حضوری مجمع به شـفافیت بیش‌تر آن 
کمـک مضاعفـی می‌کرد چـرا که اعضای مجمـع و حتی 
اصحاب رسـانه دسترسی آسـان‌تری برای پرسـش درباره 

ایـن صورت‌هـای مالـی خواهند داشـت. 
عالوه بـر این، برگـزاری آنلاین مجامـع در اوج دوران 
آن مجامـع  از  و پـس  بـود  همه‌گیـری کرونـا مرسـوم 
فدراسـیون‌ها به‌صـورت حضـوری برگزار شـد؛ همان‌طور 
فدراسـیون‌های  عمومـی  مجامـع  تمامـی  امسـال  کـه 
ورزشـی به‌صـورت حضوری برگزار شـده اسـت. در نتیجه 
همیـن دلایل کافی اسـت که فدراسـیون فوتبـال با تغییر 
تصمیمـش درباره برگزاری آنلایـن مجمع‌عمومی ۲۵ آذر، 
ایـن مجمـع را هماننـد باقی مجامـع فدراسـیون‌ها و حتی 
مجامـع امسـال هیئت‌هـای اسـتانی فدراسـیون فوتبـال 
به‌وجودآمـدن  از  تـا  کنـد  برگـزار  حضـوری  به‌صـورت 

ابهامـات جلوگیـری کند.

 از زیرساخت‌ها در هندبال تا سکوی بین‌المللی موفقیت

 چرا مجمع‌عمومی آنلاین؟

 منهای فوتبال  خارج از گود

روشنایی گلنور در قلب 
طبیعت

 گـروه خبر: رقابت‌های دور رفت لیگ برتر بسـکتبال 
چهارشـنبه ایـن هفتـه با دیـداری حسـاس و جـذاب به 
پایـان خواهـد رسـید. جایی که تیم طبیعت، صدرنشـین 
مقتـدر لیـگ، میزبان گلنـور، تیم تـازه‌وارد امـا خطرناک 
ایـن فصـل، خواهد بـود. این مسـابقه از جهات مختلفی 
شایسـته توجـه اسـت و بـه نظـر می‌رسـد یـک نبـرد 
تماشـایی و سرشـار از هیجـان را بـرای علاقه‌منـدان 
بسـکتبال رقـم بزنـد. تیـم طبیعـت کـه تاکنـون هیـچ 
شکسـتی را تجربـه نکـرده، بـا ۱۰ برد متوالـی و تفاضل 
امتیـاز ۱۷۰، در جایـگاه نخسـت جـدول قـرار دارد و 
به‌عنـوان قدرتمندتریـن تیـم نیم‌فصـل اول شـناخته 
می‌شـود. ایـن تیـم در تالش اسـت تـا بـا ادامـه رونـد 
شکسـت‌ناپذیری خـود، دور رفـت را بااقتـدار بـه پایـان 
برسـاند. از سـوی دیگر، تیـم گلنور که با ۶ بـرد، تفاضل 
مثبـت ۵۵ و ۱۶ امتیـاز در رتبـه پنجـم جدول قـرار دارد، 
ثابـت کـرده تیمی بی‌خطر نیسـت و می‌توانـد مقابل هر 
حریفی بدرخشـد. این تیم، باروحیه جنگنـده و بازی‌های 
درخشـان خود، نشـان داده که از نام و ارزش‌های تیمش 
بـه بهترین شـکل دفـاع می‌کند. تقابل گلنـور با طبیعت 
نه‌تنهـا جدالـی بین صدرنشـین و تـازه‌وارد لیگ اسـت، 
بلکـه فرصتی اسـت بـرای گلنـور تا جایـگاه خـود را در 
جـدول لیـگ مسـتحکم‌تر کنـد. صرف‌نظـر از نتیجـه، 
انتظار می‌رود این بازی نمایش یک بسـکتبال تماشـایی 
و نفس‌گیـر باشـد. طبیعت بـرای حفظ رکـورد بی‌نقص 
خـود بـه میـدان مـی‌رود و گلنور بـرای ادامه درخشـش 
و خلـق یـک شـگفتی بـزرگ. ایـن دیـدار بدون شـک 
یکـی از جذاب‌تریـن رقابت‌های این فصـل خواهد بود و 
می‌تواند مسـیر هر دو تیم را در نیم‌فصل دوم مشـخص 
کنـد. این مسـابقه، چهارشـنبه، ۲۱ آذرماه، از سـاعت ۱۴ 
در سـالن مرحـوم محمـود مشـحون برگزار خواهد شـد.

 بانوان سپاهان به دنبال حفظ 
روند پیروزی در لیگ برتر 

والیبال
 تیـم والیبـال بانوان سـپاهان که در ۳ هفتـه ابتدایی 
لیـگ برتـر به پیـروزی رسـیده اسـت، به دنبال کسـب 

پیـروزی در هفتـه چهـارم مقابل پیکان اسـت.
 به گزارش فارس، بیسـت و چهارمین دوره مسابقات 
والیبـال قهرمانـی باشـگاه‌های برتر بانـوان ایـران از روز 
شـنبه ۳ آذرمـاه آغـاز شـده اسـت. تیم‌هـای سـپاهان 
اصفهـان، پیـکان تهران، سـایپا تهران، تیم ملـی زیر ۲۰ 
سال بانوان، صنعت مس رفسـنجان، هوران یزد، ماداکام 
نت، نفت امیدیه و مقاومت شـهرداری تبریز در این دوره 
از رقابت‌هـا حضـور دارنـد. سـپاهان تنها نماینـده بانوان 
اصفهـان در لیـگ برتر والیبـال بانوان اسـت و ذوب‌آهن 
که سـال گذشـته سـوم شـده بود، امسـال حضور ندارد. 
بانوان سـپاهان هفته نخسـت میزبان مقاومت شهرداری 
تبریـز بودنـد و بـا نتیجه ۳ بـر صفر به پیروزی رسـیدند؛ 
در هفتـه دوم نیـز شـاگردان فریبا صادقی بـا نتیجه ۳ بر 

صفر از سـد ماداکام نت گذشـتند.
ÁÁ شـرایط آمادگـی تیـم نسـبتاً خـوب 

هسـت
 طلایی‌پوشـان در هفتـه سـوم نیـز با نتیجـه ۳ بر ۲ 
تیـم ملـی زیر ۲۰ سـال را شکسـت دادنـد؛ به‌این‌ترتیب 
سـپاهان با کسـب ۸ امتیاز صدرنشـین لیگ برتر والیبال 
بانـوان در پایان هفته سـوم شـد. فریبا صادقی سـرمربی 
تیم والیبال بانوان سـپاهان اظهار داشـت: شرایط آمادگی 
تیم نسـبتاً خوب اسـت و ریـکاوری خوبی بـرای بچه‌ها 
داشـتیم. وی خاطرنشـان کـرد: باتوجه‌بـه شـناختی که 
از سـال قبـل نسـبت بـه بازیکنـان تیـم حریـف داریم، 
همچنیـن آنالیـز و تمرینـی کـه انجـام دادیم و اسـتفاده 
از امتیـاز میزبانـی تالش می‌کنیـم که در هفتـه چهارم 
بـازی قابل‌قبولـی ارائـه دهیـم و قطعاً نتیجـه بگیریم. 
تیـم والیبـال بانـوان سـپاهان روز سه‌شـنبه ۲۰ آذرمـاه 
در اصفهـان در یـک دیـدار حسـاس میزبـان تیم پیکان 
تهـران خواهنـد بـود که بـا ۶ امتیـاز در رده سـوم جدول 

رده‌بندی قـرار دارد
ÁÁپرقدرت ادامه می‌دهیم تا در صدر بمانیم 

 فاطمـه خلیلـی بازیکن تیـم والیبال بانوان سـپاهان 
اظهـار داشـت: هـر ۲ تیـم از بازیکنـان جـوان و باتجربه 
تشـکیل شـده‌اند و هرچـه در تـوان دارنـد بـرای ایـن 
بـازی می‌گذارنـد. وی ادامـه داد: برنامه‌هـای خودمـان 
را بـرای ایـن دیـدار داریـم و امیدواریـم بتوانیـم خیلـی 
خـوب برنامه‌هـا را انجـام دهیـم و برنـده از زمیـن خارج 
شـویم. خلیلـی تصریـح کـرد: بـرای بـازی بـا پیـکان 
میزبـان هسـتیم، پرقـدرت برای بـازی آماده می‌شـویم؛ 
در وضعیـت خوبـی هسـتیم و بازیکنـان آماده هسـتند، 
هفته خوبی را پشـت سـر گذاشـتیم. بازیکن تیم والیبال 
بانـوان سـپاهان یادآور شـد: صـدر جدول مهم اسـت، از 
اول بازی‌هـا صدر جدول هسـتیم و همین‌طـور پرقدرت 
ادامـه می‌دهیـم تـا در صـدر بمانیـم. او گفت: از باشـگاه 
سـپاهان بابت حمایت‌ها تشـکر می‌کنم، خیلی قشـنگ 
اسـت کـه توجه ویژه‌ای نسـبت بـه ورزش بانـوان دارند.

جرات و حقیقت در والیبال 
ایران

 میلاد تقوی در شرایطی رئیس فدراسیون والیبال شد 
که پیش از او کسانی همچون مرحوم محمدرضا یزدانی 

خرم و محمدرضا داورزنی عهده‌دار این مسئولیت بودند.
 بـه گـزارش ایرنا، حدود ۹ ماه از ریاسـت میلاد تقوی 
در فدراسـیون والیبـال می‌گـذرد. او کـه در آخریـن دوره 
ریاسـت محمدرضـا داورزنـی در این فدراسـیون، دبیرکل 
بـود حـالا باید خود را به‌عنـوان رئیس فدراسـیون والیبال 
اثبات کند. تقوی مسـیر سـختی در فدراسـیون والیبال در 
پیـش دارد؛ چـرا که والیبـال ایران در چند سـال اخیر فراز 
و نشـیب‌های زیـادی بـه خـود دیـده اسـت و او وظیفـه 
دارد هرطورشـده این رشـته را به سـاحل آرامش برسـاند. 
در ادامـه مـروری خواهیـم داشـت بر مهم‌تریـن اقدامات 
رئیـس تازه‌نفـس فدراسـیون والیبـال در ۹ ماه گذشـته و 
البتـه دغدغه‌هـا و اهـداف والیبال ایران هم مورد بررسـی 
قـرار خواهنـد گرفت. تیـم ملی والیبـال ایـران در آخرین 
دوره لیـگ ملت‌هـا عملکـرد فاجعه‌باری داشـت. این تیم 
بـا هدایـت پائـز به‌قـدری در لیـگ ملت‌هـا ناامیدکننـده 
ظاهـر شـد کـه میالد تقـوی در یکـی از نخسـتین 
تصمیمـات کلان خـود در فدراسـیون والیبـال، پیـش از 
پایـان هفتـه دوم لیگ ملت‌هـا این مربـی را از کار برکنار 
کـرد. تقـوی در همـان زمـان وعـده جذب مربـی بزرگ 
خارجـی را داد؛ وعـده‌ای کـه در نهایت بـه آن جامه عمل 
پوشـاند و بـا روبرتـو پیاتـزا ایتالیایـی قـرارداد امضـا کرد. 
ایـن مربی سال‌هاسـت کـه در سـری آ ایتالیـا مربیگری 
می‌کنـد و البته هدایـت تیم هلند را هم بر عهده داشـت. 
هـر چند در خصوص پیاتـزا اما و اگرهایی وجـود دارد که 
یکـی از آنها ارتباط او با دلال‌هاسـت و البته پروازی بودن 
ایـن مربـی؛ امـا هـر چه هسـت در ایـن که پیاتـزا مربی 
بزرگی محسـوب می‌شـود شـکی وجـود نـدارد. نکته‌ای 
کـه تقـوی در خصـوص پیاتـزا باید توجـه زیـادی به آن 
داشـته باشـد دادن فرصـت کافی بـه سـرمربی ایتالیایی 
تیـم ملی اسـت؛ چـرا که نباید اشـتباهات گذشـته که در 
زمـان حضـور آلکنو و حتـی پائز رخ داد تکرار شـود. هفته 
گذشـته بـود که تقوی عـزل و نصب‌های متعـددی را در 
فدراسـیون والیبـال انجـام داد. مهم‌تریـن عـزل و نصبی 
هـم کـه صـورت گرفت مربـوط به سـازمان لیـگ بود و 
جبـار قوچان‌نژاد جای محسـن ترابـی را در این سـازمان 
گرفـت. در اینکـه قوچان‌نـژاد می‌توانـد عملکـرد بهتری 
نسـبت بـه ترابـی در سـازمان لیـگ داشـته باشـد؛ اما و 
اگرهایـی وجـود دارد؛ امـا واقعیت این اسـت که سـال‌ها 
بـود بدنه فدراسـیون والیبـال این‌گونه دچـار تغییروتحول 
نشـده بـود و لازم بـود کـه ایـن تغییـرات انجـام شـود. 
ضمـن اینکـه در خصـوص انتصـاب سرپرسـت کمیتـه 
آمـوزش هـم اتفـاق جالبـی رخ داد. تقـوی در شـرایطی 
علـی پورعروجـی را به‌عنوان سرپرسـت کمیتـه آموزش 
و اسـتعدادیابی منصـوب کرد که سرپرسـت پیشـین این 
کمیتـه، ۵ مـاه پیـش حکـم خـود را از رئیس فدراسـیون 
دریافـت کـرده بود؛ اما خیلی زودتـر از انتظارات، تقوی‌فرد 
دیگـری را جانشـین داخم کرد. ایـن موضوع می‌تواند هم 
جنبـه مثبـت داشـته باشـد و هم جنبـه منفی. از سـویی 
بایـد امیـدوار بـود کـه تقـوی بـا کسـی تعـارف نـدارد و 
عملکـرد افـراد، معیـار ابقا یا اخـراج آنها خواهد بـود. اما از 
طرفـی هـم باید ایـن موضـوع را در نظر گرفـت که چرا 
همـان ۵ مـاه پیـش بررسـی‌های بیشـتری در خصوص 
انتصـاب سرپرسـت کمیتـه آمـوزش صـورت نگرفـت. 
مهم‌تریـن کرسـی‌ای کـه والیبـال ایـران در فدراسـیون 
جهانـی داشـت مربـوط بـه حضـور محمدرضـا داورزنی 
در هیئـت اجرایـی این کمیتـه بود. این کرسـی به جهت 
اینکـه داورزنـی نایب‌رئیس زون آسـیای مرکـزی بود به 
وی داده شـده بـود. در انتخابـات اخیر فدراسـیون جهانی 
والیبال، بر خلاف گذشـته تعداد نمایندگان کشـورمان در 
کرسـی‌های مختلـف کمتـر از گذشـته شـد و مهم‌ترین 
کرسـی کسـب شـده هم عضویت تقوی در کمیته لیگ 
ملت‌هـا بود؛ امـا نباید فراموش شـود داورزنی به واسـطه 
سـال‌ها حضـور در رأس فدراسـیون والیبـال و البته نتایج 
تیـم ملـی در دهه ۹۰، توانسـته بود هم در آسـیا و هم در 
جهان، صاحب کرسـی شـود؛ بنابراین نباید انتظار داشـت 
تقـوی درحالی‌که هنـوز ریاسـتش در فدراسـیون والیبال 
بـه یـک سـال نرسـیده کرسـی‌های متعـدد بین‌المللـی 
بـرای والیبال ایران کسـب کند. تنها کسـی کـه می‌تواند 
بـه میالد تقـوی در ۳ سـال و اندی کـه از ریاسـتش در 
فدراسـیون والیبال کمک کند خودش اسـت. در وهله اول 
او بایـد بـا خودش صادق باشـد تـا بتواند بـا واقعیت‌های 
والیبـال ایـران روبـرو شـود؛ والیبالـی کـه بـا معضلات و 
شـرایط ناپایـدار زیـادی روبـرو اسـت. تقوی ثابـت کرده 
جسـارت هر تغییری را در فدراسـیون والیبال دارد؛ اما باید 
امیدوار بود این جسـارت باتدبیر همراه باشـد. شاید چنین 
جسـارتی را بایـد در تغییـر دبیـر فدراسـیون والیبـال هم 
داشـت. امیرحسـین منظمـی، بازیکنی بـزرگ در عرصه 
والیبـال ایـران بوده اسـت؛ امـا با هیچ منطقـی نمی‌توان 
حضـور او را به‌عنوان دبیر فدراسـیون والیبـال برتابید. چرا 
کـه منظمـی حتـی در دوره کوتـاه ریاسـت احمد ضیایی 
در فدراسـیون والیبال نتوانسـت به‌عنوان دبیر فدراسـیون 
عملکرد قابل‌توجهی داشـته باشـد. در خصوص سـازمان 
لیـگ هـم بایـد امیـدوار بـود همچـون کمیته آمـوزش، 
تقـوی خیلی زود تصمیم به تغییـر در رأس آن کند. لیگ 
برتـر والیبـال ایـران بـا مشـکلات و معضلات بسـیاری 
روبروسـت و در دو دهـه اخیر هیـچ اراده‌ای برای حل این 
مشـکلات و معضلات وجود نداشـته اسـت. شـرط‌بندی 
در لیـگ برتـر و لیـگ دسـته اول بـه یـک اتفـاق عادی 
تبدیـل شـده اسـت و فدراسـیون والیبال با ایـن بهانه که 
بایـد دراین‌خصـوص مدارکـی وجـود داشـته باشـد حتی 
در حـد نظـارت هـم اهمیتـی به ایـن موضـوع نمی‌دهد. 
بـا ایـن شـرایط و همین‌طـور باتوجه‌بـه سـابقه مدیریتی 
قوچان‌نـژاد خیلـی بعیـد اسـت او بتوانـد تأثیـر مثبتی در 

سـازمان لیگ والیبال داشـته باشـد.


